Sed an facultas cognoscēdi tol
lat ordinarijs ppter cōmissionē fa
ctā per papam ipsis inquisitorib⁹. et re
spōdet q̄ nō. q̄ ep̄s potit cognosce
re. b ii

Cognoscere

re et indicare de hereticis et procedere contra eos. et similiter capitulū sede vacante. vt in c. ad abolendā de hereticis. in p̄n. sicut inquisitores per se dem apostolica deputati. vt in c. per hoc. et c. vt inquisitionis. d̄ hereticis li. v. et in clemē. i. eodē t̄. quia p̄ hoc enim q̄ papa deputat inquisitores super heretica prauitate nō ppter hoc videtur sup̄ his facultate cognoscēdi et procedendi ordinarijs tollere. vt in dicto. c. per hoc.

Sed an index inquisitor possit cognoscere contra existētes publice in peccato mortali. sicut de usurarijs. blasphemis. tabularijs concubinarijs. et similibus. Et respōdetur q̄ licet quis stet publice in peccato mortali q̄ inquisitor nō potest cognoscere contra tales: nisi pri⁹ esset orta suspicio heresij contra eos. vt ex. de hereticis. c. accusatus. g. de quib⁹. li. v. vel nisi videant q̄ talia crima publica sapiant heresim. vt. j. de sacerdotib⁹ heresim. Et est talis ratio. quia inquisitoribus sunt commissa solū modo ea que tangunt heresim seu fidem catholicam. Unde ad alia non possunt extendere suam manum cū iura dicant q̄ non cōmilla non attentur. vt. xxv. q. ii. amputato. et que notantur. in c. accusatus. g. de questionibus. et g. sane. de hereticis. in. v. ne talia possent ad heresim trahi. vt. j. diuinatores. Sed si tales existētes publice in petō mortali se reddunt suspectos de heresi: tunc vō inquisitores bene de talibus poterunt eo

Cohabitores

gnoscere et contra eos procedere. vbi gratia cum aliquis publicus virrarijs. vel publicus fornicarius. vel publicus blasphemus: dicit illō nō esse peccatum. vel etiā si nihil dicat: sed enīt̄ consortia fidelium. vel nū q̄ assumit penitentiam nunq̄ audiat diuina officia. nunq̄ ecclesiastica recipit sacramenta vel mandata ecclie non seruat. non ieunat. nō abstinet se ab esu carni⁹ p̄t̄ precipit ecclie. vel his filia negligit seu facit vt supra dictum est. Lerte ex his iudicis oritur suspicio contra talez. et ex talibus poterit inquisitor de talibus cognoscere et contra eos procedere. vt ex. de hereticis. c. ex cōmuni camus. g. adiūcimus. et de purga. ca. c. inter. et vide. j. ex quib⁹ iudicij de legitur hereticus. Ideo prouiso solerter

Sed an inquisitores possint cognoscere contra episcopos si eos inueniāt suspectos d̄ heresi. vide. j. episcopus. et. j. inquisitor.

Item queritur an quādo causa heresij vel alla elicitur summo pontifici viuo et inuenitur mortuus. q̄s de hoc debeat cognoscere. vide p̄ archi. ex. de hereticis. c. fidelis. li. v. et pater. xl. dis. si papa. ad qd̄ conceor. xxj. dis. nunc autem.

Cohabitores inimici
an repellant a testimonio. vide. j. testis. et. j. inimicus.

collectio herbarū An sit licitus colligere herbas medicinales

Coluber

cū aliqbus v̄bis vel tali die vel ante sole vel cū aliq alia sup̄stitione r̄cedū q̄ nō. vt. xxv. q. v. nō liceat. et xxv. q. viii. admoneat. i. s. astrologia **Coluber** enī grece offīm dicitur v̄d. j. d̄ noib⁹ hereticor̄. i. j. orguine **Comburi** an heretici qñ relinqtur brachio seculari debeat cōburi et sit talis pena p̄gnia ipsis. et an obēat cōburi viui v̄l mortui. et dicendū q̄ debet cōburi et viui in p̄spectu boi⁹ vt habef i qdā p̄stitutiōne frederi imperatoris q̄ icipit. In eosutile tunicā sup̄ v̄bo patarenos. vbi dicit patare nos alios quoscūqz noīe censeantur decernim⁹ quā affectat vt viui in p̄spectu boi⁹ cōburant flamarū cōmissi iudicio. nec debem⁹ q̄ i hec satissim⁹ ex quo penā solūmodo nec fructū p̄sequuntur erroris. vide. j. p̄ea in. g. pene q̄ veniūt ab hoīe. et in se. g.

An habēs librū erroreū vel erronea p̄tinēte teneat eū cōburere. et an tales libri si ad man⁹ inq̄sitor̄ p̄uenient inq̄sitor̄ possint eos cōburere. Et dicendū q̄ habēs librū erroreū vel erronea p̄tinētem. si ad ei⁹ man⁹ p̄uenierit deb̄z statī eū cōburere igne vel inq̄sitori vel ep̄o resignare. vt per ipsos cōburant. vt ex. de sum. tri. et si. catho. dānam⁹. in p̄n. et in si. et ex. de here. c. fraterinitatis. L. de episco. audiē. l. maternarijs. et. L. de here. l. quicūqz. in si. et archi. v. q. i. et. c. si q̄s et in exiugante. Jo. pa. xxii. q̄ incipit sup̄ illi⁹ specula. vide. j. libri.

An tota ciuitas possit cōburi p̄

Comburi.

pter heresim vel ppter hereticos ibi cōmorantes. et videtur q̄ sic. Nā p̄t̄ cōp̄es populi pessimis parcere nō debent. Et q̄ tota ciuitas possit cōburi et q̄ ampli⁹ nō reedificet i detestationē criminis. habef. xxiiii. q. v. in. c. si audieris. vbi sic dicit ad litteram.

decreto. Si audiris ex vna ex ciuitatib⁹ q̄s dñs deus tu⁹ dederit tibi inhabitare illic dicētes: eamus et serviam⁹ dñs alienis quos nō nostis interficies necabis oēs qui sunt in ciuitate eede gladii. Et incendēs ciuitatem igne et erit sine habitaculo in eternum non reedificabitur. Etiam nunc auertatur de⁹ ab indignatione ire sue et dab̄t misericordiam tibi et miserebitur tui: et multiplicabit te. si audieris vocem dñi dei tui et obfueris p̄cepta eius cuius p̄cepti et vigoris memor. matathias infecit eū qui ad aram sacrificatur accessarat.

Et si ante aduentū christi ad deum colendū et idola spernenda hec precepta servata sunt quantum magis post aduentum christi et veri messie servanda sunt quando ille veniens non solum verbis nos hortatus est. sed etiam factis. de hoc nota etiā in Leum qui. de apostatis. L. Et hieronymus p̄ma parte eplarū in dyalo. go p̄tra pelagium. Esaias dicit com buren̄ iniqui et peccatores simul et nō addit in eternum et q̄ relinquunt deū p̄summabunt. et notādū q̄ p̄pe hic de hereticis loquī hieronym⁹ dices qd̄ rectum dei trāmitē derelinquentes p̄summabuntur si noluerit reuer-

Comburi

ti ad dominū quē derelinquerūt que sententia parata est si neglexeris ad meliora conuerti. Item quia multis grassantibus opus est exemplo. vt i clemen.i.de penis.et ibi glo.et. ff. de penis.l.aut facta que est canoniza ta.de peni.dis.i.aut facta.cū suis gl. super parte grāssantibus. Et sic po test concludi q̄ si aliqui heretici sunt in aliqua ciuitate q̄ tota ciuitas pos sit cōburi. vt in p̄dictis iurib⁹ appet.

Eiso qualiter ciuitas potest cō buri. nunc videndum est quis posset hoc facere. vel cuius auctoritate de beat comburi. vel an quilibet possit hoc sua auctoritate facere. vel an re quiratur auctoritas principis v̄l ec clesie. et per dictum.c. si audieris. viō tur ibi velle Johān. de laur. q̄ quilibet possit hoc facere. sed in cōtrariū inducit ea. q. c. quis enim. v. his er go. et. q. iiiij. v. non ergo. et. q. vlti. qui cunqz. et qd no. xxiiij. q. ii. inter hec in. i. glo. archi. in. c. presidentes. d̄ he reticis. li. vij. dicit q̄ ecclesia cōcedit generalem auctoritatem exterminā di hereticos. vt. xxiiij. q. v. si vos. i di cto. c. si audieris. que non tantum di rigitur principibus. et facit e. c. q. viij legi. de hereticis ex cōmunicamus. q̄. catholici. vbi etiam ad eos extermin andos conceditur sicut cruce signa tis indulgentia vlt̄ maria. Tamen occisio et expoliatio talium tutū est q̄ fiat ex edicto principis v̄l ecclesie. vt in. c. cum fm leges. eo .ti. li. vi. ne ex cupiditate vel vltione poti⁹ q̄ ex iustitia vel obedientia pugnare vide

antur. xxiiij. q. i. quid culpatus. et. q. ii c. i. et. q. iiij. sex differentie. qd etiā te / nuit ray. in summa. eo. ti. v. sed nun quid. et glo. goffre. in summa. eo. ti. .g. sed nunquid catholici. idem sequi tur Jo. an. in nouella. in dicto. c. pre sidentes. et domi. qui subiungit oponere necessario precedere iudicis de clarationē super crimine heresis. ad hec vt ista executio fieret per dictū c. cum fm. Sed ista videntur cū sup portatione nimis crude et indigeste dicta. quia in tanta questione vbi de tanto periculo agitur et p̄sertim vbi innocentes pro nocentibus possent tali casu puniri graviss et profundi us scribendum esse deberet. Quapropter melius obtemperari potest rigor ille et dici potest q̄ si aliqui de ciuitate sunt heretici dūmodo ciuitas ip̄a nō icurrit adeo q̄ delictū vniuersita tis ciuitatis abscribi possit. nō ppter ea ciuitas possit cōburi aut destrui. quia nullo iure hoc reperitur tactū imo iura proclaimant incontrārium Nam peccata suos debent tenere at tores. vt. L. de penis sanctimus. i de his que fuit a ma. par. capi. quesinit. Et ad iura que in cōtrariū loquuntur stat talis responsio. ad. c. si audieris. per qd glo. prefata se fundat. Respo di potest multipliciter. Primum q̄ il luderat preceptum veteris legis. i in diciale. vt clare patet. Nam habent originaliter deutero. xiij. et talia in le ge noua cessauerūt: nisi de novo fu issent instituta: nec legitur noua insti tutio. Nam cyprianus cui scribitur